



ACTA NO. 0214/2020

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS DIVERSOS MATERIALES ADQUIRIDOS, POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL, LOS CUALES SE DETALLAN A CONTINUACIÓN

ORDEN DE PEDIDO

FOLIO: OP-0021/2020

FECHA DE COMPRA: 17 DE JULIO DE 2020

PROVEEDOR: CONSTRUCTORA, DISTRIBUIDORA E IMPULSORA CDI, S.A. DE C.V.

CONCEPTO: 2111 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA.

PERSONA QUE RECIBE

NOMBRE: LIC. DENICE ELIZABETH CASTRO CORDOVA
CARGO: SUBDIRECTORA DE ADQUISICIONES ESTATALES
DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

FECHA DE RECEPCIÓN:

20 JUL 2020

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2020

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO, HECHO DE PLASTICO DE ALTA DURACIÓN, CENTRO FIJO, CON BASE ANTIDESLIZANTE, NAVAJA DE CORTE FACIL Y PESO ADICIONAL PARA UN FACIL DESENROLLO DE CINTA CON UNA SOLA MANO, PARA CINTAS CON MÁXIMO DE 33M DE LARGO	PIEZA	4	\$193.70	\$774.80
2	DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP PRO-330, PARA NOTAS TIPO ACORDEON	PIEZA	1	\$183.58	\$183.58
3	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1 1/4" (221-280 HJS), COLOR NEGRO, C/12 PZAS.	CAJA	1	\$166.02	\$166.02
4	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 3/8" (56-75 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.	CAJA	1	\$98.38	\$98.38
5	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 5/16" (36-55 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.	CAJA	2	\$84.88	\$169.76
6	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 7/16" (76-85 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.	CAJA	1	\$99.75	\$99.75
7	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 7/8" (151-180 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.	CAJA	3	\$135.10	\$405.30
8	ARILLO PLASTICO CERLOX 1" NEGRO C/25 PZAS.	PAQUETE	3	\$111.90	\$335.70
9	ARILLO PLASTICO CERLOX 1/2" NEGRO C/25 PZAS.	PAQUETE	1	\$182.50	\$182.50
10	BLOCK DE CONTRARECIBO DUPLICADO, 1/4 DE	PIEZA	1	\$34.29	\$34.29



ACTA NO. 0214/2020

	CARTA, C/50 HOJAS.				
11	BLOCK TAMANO ESQUELA 5X8 PULGADAS, RAYADO, 50 HOJAS, PAPEL BOND DE 56 G/M2, PAPEL AMARILLO, PAQUETE C/6 BLOQUES.	PAQUETE	1	\$66.86	\$66.86
12	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZZARON CON BASE DE MADERA.	PIEZA	3	\$29.85	\$89.55
13	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LINEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120.	PIEZA	2	\$198.31	\$396.62
14	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/ROJO T/CARTA.	PIEZA	3	\$19.65	\$58.95
15	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/ROJO T/OFICIO.	PIEZA	2	\$25.03	\$50.06
16	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/VERDE T/CARTA.	PIEZA	3	\$27.25	\$81.75
17	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA.	PIEZA	5	\$39.32	\$196.60
18	CARPETA C/PALANCA DE PRESION C/ROJO T/OFICIO.	PIEZA	1	\$38.98	\$38.98
19	CARPETA C/PALANCA DE PRESION C/VERDE OSCURO T/CARTA.	PIEZA	1	\$36.30	\$36.30
20	CARTULINA BLANCA DE 49k MINIMO, 50 X 6 5CM.	PIEZA	22	\$12.00	\$264.00
21	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	2	\$92.01	\$184.02
22	CHAROLA PAPELERA TAMANO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO.	PIEZA	3	\$283.25	\$849.75
23	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4MM X 65.8M, 3M.	PIEZA	3	\$140.52	\$421.56
24	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 18MM X 50MTS, CON ADHESVO ACRILICO.	BOLSA	1	\$39.63	\$39.63
25	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24MM X 50MTS, CON ADHESVO ACRILICO.	PIEZA	3	\$44.60	\$133.80
26	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PZAS.	CAJITA	2	\$45.09	\$90.18
27	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO.	PIEZA	2	\$26.00	\$52.00
28	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS.	PIEZA	3	\$20.32	\$60.96
29	ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESIÓN LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS.	PAQUETE	1	\$129.24	\$129.24
30	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD.	PAQUETE	3	\$133.21	\$399.63
31	ETIQUETA TRANSPARENTE PARA IMPRESIÓN LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS.	PAQUETE	3	\$289.30	\$867.90



ACTA NO. 0214/2020

32	ETIQUETAS PARA IMPRESIÓN LASER TAMANO CARTA C/25 PZAS.	PAQUETE	1	\$158.22	\$158.22
33	FOLDER COLGANTE TAMANO CARTA, COLOR VERDE, C/25 PZAS.	PAQUETE	5	\$282.22	\$1,411.10
34	FOLDER COLOR BLANCO, TAMANO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN.	PIEZA	1	\$29.63	\$29.63
35	FOLDER COLOR ROJO, TAMANO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN.	PIEZA	1	\$34.10	\$34.10
36	FOLDER COLOR VERDE, TAMANO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN.	PIEZA	4	\$28.75	\$115.00
37	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	2	\$146.40	\$292.80
38	FOLDER MANILA TAMANO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	2	\$156.98	\$313.96
39	FOLDER ROJO TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	BOLSA	3	\$224.20	\$672.60
40	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F.	PIEZA	4	\$388.63	\$1,554.52
41	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS.	PIEZA	1	\$7.46	\$7.46
42	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm.	PIEZA	2	\$6.20	\$12.40
43	GUIAS DE ARCHIVO TAMANO CARTA ALFABETICAS.	PAQUETE	3	\$180.63	\$541.89
44	GUILLOTINA DE 12" T/CARTA, BASE DE MADERA CON CUADRICULA DE ALINEAMIENTO, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, CORTA HASTA 15 HOJAS POR BAJADA.	PIEZA	1	\$799.58	\$799.58
45	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE.	PAQUETE	1	\$79.39	\$79.39
46	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	1	\$18.21	\$18.21
47	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	1	\$39.40	\$39.40
48	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS.	PIEZA	4	\$166.30	\$665.20





ACTA NO. 0214/2020

49	LIBRETA DE MENSAJES TELEFONICO, PAPEL BOND, CON DUPLICADO AUTOCOPIANTE, 150 RECADOS MINIMO.	PIEZA	1	\$186.03	\$186.03
50	LUPA DE ARO METALICO, MINIMO 5 CM.	PIEZA	1	\$66.20	\$66.20
51	MARCADOR DE CERA, COLOR NEGRO.	PIEZA	1	\$9.21	\$9.21
52	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	4	\$69.79	\$279.16
53	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	1	\$171.09	\$171.09
54	PAPEL LUSTRE DE COLORES PLIEGO.	PLIEGO	2	\$171.35	\$342.70
55	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMANO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	1	\$69.86	\$69.86
56	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12.	PIEZA	5	\$1,176.93	\$5,884.65
57	REFUERZOS ADHESIVOS PARA HOJAS, PAQUETE C/200 PIEZAS MINIMO.	PAQUETE	1	\$54.18	\$54.18
58	SACAPUNTAS ESCOLAR.	PIEZA	8	\$6.10	\$48.80
59	SACAPUNTAS METALICO.	PIEZA	1	\$7.60	\$7.60
60	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	1	\$19.65	\$19.65
61	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$44.60	\$89.20
62	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	2	\$43.10	\$86.20
63	TIJERA DE ACERO FORJADO #7.	PIEZA	1	\$99.18	\$99.18
64	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	3	\$86.90	\$260.70
65	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE RAYADA, COLOR AMARILLO 10 X 15 CMS, 100 HOJAS.	PIEZA	2	\$51.81	\$103.62
66	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS.	PIEZA	1	\$39.87	\$39.87
67	PAPEL CARTULINA AMBASSADOR COLOR MARFIL TAMAÑO CARTA 200 GR TERMINADO DE PAPEL DE BAJO RELIEVE PAQUETE CON 50 HOJAS	PAQUETE	2	\$288.69	\$577.38
68	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMANO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM	PIEZA	1	\$96.36	\$96.36

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E
INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
Calle 8 Edificio Lavalle No. 325

Entre 63 y Circuito Baluartes, Colonia Centro
C.P. 24000 San Francisco de Campeche, Campeche
Tel. (981)81-19200 Ext. 33517, (981)81-19242
www.campeche.gob.mx



ACTA NO. 0214/2020

69	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT	PIEZA	4	\$101.12	\$404.48
70	PAPEL BOND, PRIME WHITE DE 80 G/M2, MEDIDAS: 0.61 X 50 MTS, NUCLEO DE 2" (5.08 CM)	PIEZA	1	\$293.41	\$293.41
71	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA.	PAQUETE	1	\$60.76	\$60.76
72	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	1	\$56.23	\$56.23
73	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24MM X 65MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE	PIEZA	1	\$36.40	\$36.40
74	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 12MM X 33MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE	PIEZA	1	\$10.12	\$10.12
75	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$136.48	\$136.48
76	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	4	\$166.23	\$664.92
77	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,	PAQUETE	3	\$69.69	\$209.07
78	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,	PAQUETE	4	\$72.91	\$291.64
79	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR ROJO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,	PAQUETE	3	\$71.89	\$215.67
80	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$256.59	\$256.59
81	MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$166.52	\$166.52
82	ENGRAPADORA DE TRABAJO PESADO BOSTITCH B310HDS MEDIA TIRA UTILIZA GRAPA ESTANDAR Y Y DE 1/4, 5/8	PIEZA	1	\$287.86	\$287.86
83	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	167	\$69.03	\$11,528.01





ACTA NO. 0214/2020

84	SELLO FECHADOR DE BOLSILLO, MANGO DE PLÁSTICO, CUERPO METÁLICO, CAMBIO DE NUMERO MANUAL, TIPOGRAFÍA DE 4 MM	PIEZA	1	\$186.32	\$186.32
				SUBTOTAL	\$37,000.00
				I.V.A. (16%)	\$5,920.00
				TOTAL	\$42,920.00

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

ING. DANAÉ BARRETO SÁNCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL DE
CONSTRUCTORA, DISTRIBUIDORA E IMPULSORA
CDI, S.A. DE C.V.

RECIBE POR "EL ESTADO"

LIC. DENICE ELIZABETH CASTRO CORDOVA
SUBDIRECTORA DE ADQUISICIONES ESTATALES
DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES